dan lestari di Indonesia.

2. Kitab Mabadiul Fiqhiyyah

a. Biografi Pengarang Kitab Mabadiul Fiqhiyyah

Kitab Mabadiul Fiqhiyyah merupakan kitab fiqih bermadzhab

Syafi’iyyah yang disusun oleh Syaikh Umar Yahya Abdul Jabbar.

Syaikh Umar Yahya Abdul Jabbar lahir dan tumbuh di Makkah, Saudi

Arabia pada tahun 1320 H atau 1902 M. beliau telah banyak menyusun

kitab muqorror , kitab ringan berbahasa Arab yang ditujukan untuk para

santri yang sedang menuntut ilmu agama, khususnya bagi pemula.

Diantara karyanya yang cukup masyhur dikalangan santri diantaranya;

Kitab Khulasul Nurul Yaqin yang tersusun dari 2 juz, Al-MabadiAl-